CONTRATO Nº 105/2014
TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO Nº 68/2014, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA SIDIANE GROSS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. IVO JOSÉ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua São Bernardino, nº 806, neste Município, inscrito no CPF nº 627.208.729-20, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa SIDIANE GROSS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 17347256000172, com sede na RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, no Município de São Bernardino – SC, aqui representado por seu Diretor/proprietário a Sra. SIDIANE GROSS, brasileira, casada, do comercio, portadora do CPF nº 088.470.599-41, neste ato simplesmente denominado FORNECEDOR, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

Realização de Termo Aditivo ao Contrato nº 68/2014, através do qual o Município de São Bernardino aqui denominado MUNICÍPIO, amplia os quantitativos de Contratação de empresa fornecedora de materiais de construção para utilização na distribuição a pessoas carentes, através de programas sociais desenvolvidos pelo Município de São Bernardino - SC.

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 16/2014, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e Contrato nº 68/2014.

VALOR – O valor do presente Termo Aditivo Contratual é de R$  1.397,18 (um mil trezentos e noventa e sete reais e dezoito centavos).

VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será de 04/06/2014 até o dia 31/12/2014.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento com base no Processo Licitatório nº 16/2014, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e Contrato nº 68/2014, contratam as quantidades,  conforme demonstrativo no quadro abaixo:

	Item
	Quant
	Unid.
	Especificação
	Marca
	R$ Unit.
	R$ Total

	1
	100,00 
	Und
	TÁBUAS DE 0,20 LARGURA, 2,70 ALTURA E 0,25 DE ESPESSURA MADEIRA EM PINOS.
	pinos
	8,15 
	815,00 

	2
	12,00 
	M2 
	ASSOALHO EM MADEIRA
	pinos
	24,25 
	291,00

	9
	5,00 
	KG 
	PREGO 19X39 
	santa luzia
	6,90 
	34,50 

	12
	12,00
	Und
	RIPAS 5 X 8
	
	2,89 
	34,68 

	17
	12,00 
	Und
	BARROTES 6 LARGURA,3,20 ALTURA E 15 ESPESSURA MADEIRA EM PINOS
	
	18,50 
	222,00 

	Total
	1.397,18 


CLAUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO E FORMA DE PAGAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DO ADITAMENTO - Face acordo mútuo entre as partes neste termo ampliam os quantitativos supra demonstrados, objeto do Contrato nº 68/2014.

DA FORMA DE PAGAMENTO - O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, sendo que as datas de pagamentos e reajustes, são os mesmos constantes no Processo Licitatório nº 16/2014, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e Contrato nº 68/2014.

DA FISCALIZAÇÃO - Fica por desde já, designado o Sr. Leonira Aparecida de Souza Mello Klipel, Secretário do Desenvolvimento Social, ou quem o vier substituir, para realizar a fiscalização e acompanhamento da execução do contrato, nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

           

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 68/2014.
E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.              


São Bernardino-SC, em 4 de Junho de 2014.

IVO JOSÉ LUDWIG

                 
    
   SIDIANE GROSS 
 Prefeito Municipal 
                                  
                     Fornecedor



      Município 




       LUIZ HENRIQUE MASETO ZANOVELLO

                                                               Assessor Jurídico

  




    OAB-SC 33.076

TESTEMUNHAS: ___________________________           _______________________________
